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Referat af Generalforsamling i 
Østjyllands Faldskærmsklub 2024 

 

Dato: 9. marts  

Tidspunkt: 19.00  

Sted: Klubhuset, Ejstrupholm Flyveplads 
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Dagsordenen blev fulgt i overensstemmelse med vedtægterne: 

1 Valg af dirigent 
• Henrik (Nim) blev valgt som dirigent for Østjyllands Faldskærmsklubs generalforsamling 

2024. 

• Det blev på mødet bekræftet, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt og i 

overensstemmelse med klubbens vedtægter. 

• Q ankommer til mødet kl. 19.04. 

2 Godkendelse af fuldmagter 
• Der blev noteret, at ingen fuldmagter var indleveret underskrevet. 

• Jonas Haller afgav stemme på vegne af Silas, som var fraværende på grund af ferie, og Ole 

afgav stemme for Paw, der ligeledes var på ferie. Det blev noteret, at hvert medlem kunne 

have maksimalt én fuldmagt. 

3 Aktivitetsberetning ved formanden 
Formanden præsenterede en hurtig gennemgang af årets aktiviteter, med særlig fokus på 

samarbejdet med forskellige klubber. En særlig tak blev rettet mod de klubber, der udlånte deres 

flyver, hvilket var nødvendigt, da vores egen flyver, AHY, var ude af drift efter årets første stævne. 

• Det blev rapporteret, at begge weekender på Samsø blev gennemført med økonomisk 

overskud, takket være hjælp fra FKNF. 

• Sommerlejren 2023 fandt sted på Skive Lufthavn, hvor der også blev lånt et fly fra FKNF. 

Trods vejrudfordringer blev eventet succesfuldt afviklet. 

• Formanden gennemgik også forskellige initiativer for at forbedre klubbens økonomi. Blandt 

disse var en planlagt tandem weekend, som desværre måtte aflyses på grund af for få 

tilmeldinger, hvilket gjorde det økonomisk uansvarligt at gennemføre. 

• Der blev rapporteret om et højt fremmøde til både julefrokosten og fejringen af Østjyllands 

Faldskærmsklubs 20-års jubilæum, hvilket blev modtaget positivt. 

• Samlet set var aktivitetsniveauet i klubben lavere dette år på grund af mangel på flyver. Der 

er dog optimisme omkring det kommende år, da det forventes, at AHY vil være tilbage fra 

værksted og igen klar til brug. 
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4 Økonomisk beretning og godkendelse af regnskabet 
• Revisor Steffen har godkendt regnskabet for 2023 og returneret det med sin underskrift til 

formanden. 

• Nyhus ankommer til mødet kl. 19:13. 

Detaljer fra regnskabsgennemgangen: 

• Der blev foreslået at give en kurv som tak til ejerne for at have nedsat huslejen, samt at 

invitere dem til Østjyllands Faldskærmsklubs 25-års jubilæumsfest for Pingi, Rene og 

Black. 

Gennemgang af AHY ved Rene Hansen: 

En kortfattet gennemgang af skadens omfang og tidslinje blev præsenteret: 

- August 2022: Motorstop over Lillebælt, hvilket resulterede i nødvendigheden af en "ny" 

gammel motor til en pris af 140.000 kr., finansieret via et lån fra DIF. 

 

- September 2022: Flyveren var flyveklar igen. 

 

- April 2023: DFC oplevede et havari med propel og vinge i jorden. 

 

- Juli 2023: Overhaul blev nødvendig, hvilket forsikringen ikke dækkede. Den samlede pris 

blev 461.000 kr., hvoraf forsikringen dækkede 292.000 kr. Klubbens egen andel blev 

finansieret gennem en forhøjelse af DIF-lånet og salg af et elevrig samt et tandemrig, der 

ikke blev brugt nok. Klubbens egen andel var 151.000 kr plus diverse udgifter på 18.000 kr. 

 

- December: Finansieringen af 160.000 kr til overhaul var på plads. 

 

- Februar 2024: Alle reparationer i forbindelse med skaden var fuldført, og AHY var flyveklar, 

men mangler et eftersyn. 

 

- Marts 2024: AHY krævede et 100 timers eftersyn, før den lovligt kunne anvendes. 

Omkostningerne til dette eftersyn ville blive dækket af ØFK's klubkasse. 

Yderligere økonomiske detaljer vedrørende flyveren: 

• Ejerskabet af flyveren er nu fuldt overgået til Østjyllands Faldskærmsklub, hvilket betyder, at 

klubben ejer flyveren 100%. Alle fire anparter blev solgt til en symbolsk pris på 1 kr pr. stk. 

Denne beslutning blev truffet i 2022, men først fuldt implementeret i 2023. 

 
 

  



Side 5 af 9 

 

Fremtiden for AHY: Strategi og Brug 

• Det er af afgørende betydning, at AHY kommer ud at flyve regelmæssigt. For at sikre en 

bæredygtig økonomi for flyveren, er det nødvendigt, at den som minimum opnår 100 flyvetimer 

årligt. 

• På grund af begrænsninger i tilladelsen er vi begrænset til maksimalt 100 lifter per år på vores 

egen flyveplads. 

• Der iværksættes initiativer for at generere flere flyvetimer. Disse initiativer inkluderer øget 

aktivitet på Samsø og i Skive, udlejning af flyveren samt muligheder for at flyve fra lokationer 

som Ejgil og Brande for at omgå de pladsbegrænsninger, som miljøgodkendelsen medfører. 

• Betingelserne for leje af AHY er blevet diskuteret. Interesserede, både medlemmer og andre 

klubber, der ønsker at leje flyveren, opfordres til at kontakte Rene Hansen, der fungerer som 

flyansvarlig, for nærmere aftale. 

• Formanden afsluttede oplægget ved at udtrykke en stor tak til Rene for hans betydelige indsats 

for at redde AHY gennem kreativ problemløsning og hans evne til at se mulighederne, hvor 

ingen andre kunne. 

• Formanden opfordrede medlemmerne til at indbetale penge på deres springkonto for at styrke 

klubbens økonomi indtil starten af sæsonen i april/maj, hvor aktiviteten på Samsø og den deraf 

følgende økonomi forventes at blive genoptaget. 

• DFU afventes en endelig afklaring fra Skat vedrørende indbetalinger for pakninger, 

tandemmaster m.m. direkte på springkontoen. Indtil videre tyder det på, at der er givet 

foreløbig godkendelse til dette, men et skriftligt svar mangler stadig. 

5 Behandling af indkomne forslag 
Ændringer i vedtægter: 

• En gennemgang af foreslåede ændringer i Østjyllands Faldskærmsklubs vedtægter blev 

præsenteret. Ændringerne var minimale og omfattede primært justeringer af formuleringer og 

ordlyd. Der var ingen indsigelser fra de medlemmer, der var til stede på generalforsamlingen. 

Øvrige medlemmer blev opfordret til at gennemlæse de opdaterede vedtægter på klubbens 

hjemmeside. De nye vedtægter blev dermed vedtaget uden indsigelser. 

Andet: 

• Forslaget om at have Cocio i køleskabet blev stemt igennem. Baransvarlige Silas vil blive 

informeret om beslutningen. Jonas Haller vil sørge for oprettelsen af varen i klubbens POS-

system. 
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6 Fastlæggelse af kontingent 
• Det blev besluttet at fastholde kontingentet på det nuværende niveau. 

• Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til fremover at indbetale deres kontingent via 

springkontoen ved brug af kortbetaling i Skyline og ikke via MobilePay, grundet det høje gebyr 

på 5% per betaling. Ved at skifte til kortbetaling kan klubben spare betydelige beløb. 

Medlemmer, der er usikre på, hvordan dette gøres, opfordres til at kontakte Jonas Haller, IT-

ansvarlig i klubben, for assistance. Med henblik på at overholde betalingsfristen den 22. 

december, opfordres medlemmerne til at foretage denne indbetaling i forbindelse med 

julefrokosten eller på et andet tidspunkt i løbet af efteråret eller vinteren. 

7 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
I løbet af generalforsamlingen blev følgende beslutninger vedrørende bestyrelsens sammensætning 

truffet: 

• Kim Rasmussen, der stod til genvalg, blev enstemmigt genvalgt til bestyrelsen. 

• Ole G. Nielsen, ligeledes på valg og ønskede at genopstille, blev genvalgt til bestyrelsen. 

• Thomas Fernis har forladt bestyrelsen, hvilket blev vedtaget med tak for hans tjeneste. 

• Mikkel Lundum er trådt ud som suppleant, hvilket også blev vedtaget med tak for hans indsats. 

• Paw Pedersen har valgt at træde ud af bestyrelsen men fortsætter som kasserer, hvilket blev 

vedtaget. 

• Mette stillede op til det ledige bestyrelsesmedlem og blev indvalgt. 

• Steffanie blev valgt som suppleant efter forudgående samtale med formanden og bekræftet på 

mødet. 

• Ann blev ligeledes valgt som suppleant efter samtale med formanden og bekræftelse på 

generalforsamlingen. 

• Henrik (Nim) udtrykte ønske om at indtage en suppleant rolle 

Den nye bestyrelse består af: 

• Kim Rasmussen (Bestyrelsesmedlem) 

• Ole G. Nielsen (Bestyrelsesmedlem) 

• Jonas Haller Hansen (Bestyrelsesmedlem) 

• Silas Hedegaard (Bestyrelsesmedlem) 

• Mette Østergaard (Bestyrelsesmedlem) 

• Paw Pedersen (Kasserer) 

• Steffanie (Suppleant) 

• Ann (Suppleant) 

 

På vegne af den nuværende bestyrelse udtrykkes en stor tak til Thomas Fernis for hans værdifulde 

bidrag i bestyrelsen og til Mikkel Lundum for hans støtte som suppleant. 
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8 Bestyrelsens plan for det kommende år 
Bestyrelsen har udarbejdet en ambitiøs plan for det kommende år med fokus på fondsøgning, 

aktivitetsudvikling og samarbejder. Her er højdepunkterne fra planen: 

Fondsøgning: 

• Formanden har ansøgt om midler fra DIF-puljemidlerne med henblik på anskaffelse af et nyt 

elevsæt. Der forventes svar inden for de næste måneder. 

• Der er ansøgt om støtte på 50.000 kr. fra Trygfonden til afholdelse af sommerlejre. Midlerne er 

tiltænkt til finansiering af 10 tandemspring og 10 elevpakker, der inkluderer spring, 

undervisning og forplejning i to dage under sommerlejren. 

• En ansøgning om midler til et nyt tandemrig til Sydbanks Fond blev desværre afvist. 

Aktiviteter indtil videre i år: 

• Et materialekursus ledet af Lars fra FKNF med 10 deltagere blev afholdt. 

• Dagen efter kurset blev en udtjeksdag arrangeret, hvor flere medlemmer opnåede udtjek for 

2024. 

• En stor oprydningsdag blev organiseret inden sæsonstart, hvor klubhuset og området bagved 

blev ryddet op, hvilket resulterede i 5 trailerlæs til lossepladsen og markant bedre 

opbevaringsmuligheder i baggangen. 

Kommende aktiviteter og samarbejder: 

• Alle planlagte aktiviteter vil være tilgængelige i onlinekalenderen på klubbens hjemmeside, 

hvor medlemmer opfordres til at holde sig opdaterede og synkronisere med deres personlige 

kalendere. 

• Der arbejdes på etablering af et samarbejde med Midtjysk Efterskole, hvor Ole spiller en 

central rolle. 

• Der er planer om at indgå samarbejder med diverse ungdomsskoler i Skanderborg, Ry og 

Horsens. Formålet er at skabe ekstra aktivitet på elevniveau i klubben. Ole og Henrik er i gang 

med at undersøge mulighederne for disse samarbejder. 

• Der overvejes at arrangere en arbejdsweekend med fokus på udendørs opfriskning af 

klubhuset, hvilket er blevet nødvendigt. Formanden planlægger at søge om midler til 

materialer gennem Jem & Fix-fonden. Information om dette vil blive annonceret på Facebook. 

 

• Pingi, Rene, og Black har 25-års jubilæum i sporten og vil i den sammenhæng afholde en fest i 

september. Nærmere detaljer og menu vil blive offentliggjort senere. 

 

• Klubbens årlige julefrokost er planlagt til den 7. december og vil finde sted i klubhuset. Alle 

medlemmer opfordres til at deltage for at fejre året der gik. 
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Samsø weekend - Vigtig opfordring til opbakning 

• Rene tager initiativ til at kontakte forstanderen på skolen på Samsø. Det er fra 2024 strengt 

forbudt at medbringe eller indtage alkohol på skolens område eller i nærheden heraf. Skulle 

denne regel ikke blive overholdt, vil al aktivitet blive stoppet. Bestyrelsen understreger 

vigtigheden af, at formålet med deltagelsen er at yde en indsats for klubben. Der er 

overvejelser om at påbegynde tandemspring før elevspring (torsdag/fredag), afhængigt af 

antallet af tilmeldinger. 

DM-ugen på Arnborg Flyveplads 

• Østjyllands Faldskærmsklub vil være til stede under DM-ugen med fokus på salg af 

tandemspring og at fremme sporten blandt den generelle befolkning. Fredag og lørdag vil 

klubben have mulighed for at medbringe egen flyver for at arrangere et "stævne"/opvisning for 

de fremmødte. En tandemmaster er allerede booket til eventet. Silas har hovedansvaret for 

dette projekt i samarbejde med DFU og klubbens formand. Formanden opfordrer medlemmer, 

der har mulighed for at hjælpe, til at melde sig til Silas. 

Sommerlejr uge 27 

• Planen er at afholde sommerlejren hjemme på Ejstrupholm Flyveplads, forudsat at en 

igangværende sag med kommunen afsluttes tilfredsstillende. Dette kræver godkendelse fra 

både ejerne af flyvepladsen og de lokale naboer. Som en backupplan kan sommerlejren 

afholdes i Sindal, hvilket er godkendt med Lars Q. Hvis sagen med kommunen løser sig i tide, 

er det planen at klubben får 100 ekstra lift fra mandag til lørdag i uge 27, hvilket vurderes som 

tilstrækkeligt baseret på tidligere års rekord på omkring 80 lift. Der vil ikke blive lejet en ekstra 

flyver til sommerlejren; AHY vil være den eneste flyver i brug. 

Andet: 

• Der opfordres til bred deltagelse i 3-way cuppen, som kan findes på www.cloud-arena.dk. 

Cuppen er udviklet af Silas Hedegaard og Jonas Haller. Eventuelle spørgsmål om cuppen kan 

rettes til en af dem, eller man kan søge information på hjemmesidens FAQ-sektion. 

• Silas og Pingi forventes at repræsentere klubben ved årets DM i 4-way. 
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9 Eventuelt 
• Kåring af årets ØFK'er: På bestyrelsens vegne er Linea Flugt blevet udpeget som årets ØFK'er 

på grund af hendes fremragende indsats som stævneleder ved begge Samsø-weekender, 

sommerlejren, samt hendes store bidrag til det praktiske arbejde gennem året. Østjyllands 

Faldskærmsklub ønsker hende et stort tillykke. 

• ØFK-stævne på Samsø: Der er blevet diskuteret muligheden for at arrangere et ØFK-stævne 

på Samsø for at fastholde elever i sporten. Der er flere udfordringer forbundet med dette, og 

ideen er derfor på standby indtil videre. Yderligere information vil blive givet, hvis planerne 

udvikler sig. 

• Årskalender på Samsø: Der undersøges muligheder for at opsætte en årskalender på Samsø, 

som viser planlagte springdage for klubben. Formålet er at informere eleverne og motivere 

dem til at forblive aktive i sporten. 

• Registrering som folkeoplyst forening: Muligheden for at få Østjyllands Faldskærmsklub 

registreret som en folkeoplyst forening undersøges, baseret på det forarbejde, som tidligere 

bestyrelsesmedlem Kristian Ravnholt har udført. 

• Introaften på Samsø Efterskole: Der overvejes at afholde en introaften til faldskærmsport på 

Samsø Efterskole, hvor de nyligt DFU-donerede VR-briller vil blive anvendt som et værktøj til 

formålet. 

• Opretholdelse af god tone: Formanden opfordrer til respektfuld kommunikation blandt 

klubbens medlemmer. Mette Østergaard er blevet udnævnt som officiel kontaktperson i 

klubben for at håndtere tilfælde af uretfærdig eller hård tone, med det mål at sikre, at alle føler 

sig velkomne i klubben. 

Formanden afslutter mødet med en tak til alle deltagere for deres bidrag og engagement. 

Med venlig hilsen,  

Bestyrelsen for Østjyllands Faldskærmsklub 

 

 


